
UCHWAŁA NR 182/712/2022 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 19 maja 2022 roku  
 

 

w sprawie wskazania Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. I Brygady 

Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach, w którym będzie naliczany odpis na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub 

rencistą oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenia kompensacyjne 
 

Na podstawie art. 53 ust. 3a w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 i z 2022 r. poz. 935) 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

          w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa - Starosta Kartuski,  

2) Piotr Fikus - Wicestarosta,  

3) Iwona Formala - Członek Zarządu,  

4) Janina Kwiecień- Członek Zarządu,  

5) Andrzej Leyk - Członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W związku z dokonaną, z dniem 31 sierpnia 2019 r., likwidacją Centrum Inicjatyw 

Edukacyjnych w Kartuzach, wyznacza się Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. 

I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach, w którym będzie naliczany odpis 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub 

rencistą zlikwidowanego Centrum Inicjatyw Edukacyjnych w Kartuzach oraz nauczyciela 

pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla którego zlikwidowane Centrum 

Inicjatyw Edukacyjnych w Kartuzach było ostatnim miejscem zatrudnienia. 

 

§ 2. Nauczyciele, o których mowa w § 1, korzystają z usług i świadczeń finansowanych 

z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w 

regulaminie obowiązującym w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. I Brygady 

Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie wskazania Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 

im. I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach, w której będzie 

naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela 

będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie 

świadczenia kompensacyjne 

 

 

Zgodnie z art. 53 ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela „w 

przypadku likwidacji szkoły lub przekazania jej prowadzenia osobie prawnej niebędącej 

jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy - 

Prawo oświatowe, organ prowadzący szkołę jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której 

będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela 

będącego emerytem lub rencistą zlikwidowanej lub przekazanej szkoły oraz nauczyciela 

pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego szkoła była ostatnim 

miejscem pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie 

obowiązującym we wskazanej szkole.”  

Prawo do korzystania z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych przez emeryta – 

byłego pracownika jest uzależnione od tego czy dany zakład pracy (pracodawca) był ostatnim 

pracodawcą pracownika. Oznacza to, że emeryt ma prawo do świadczeń z funduszu socjalnego u 

tego pracodawcy, u którego był ostatnio zatrudniony. Odpowiednio nauczyciele emeryci, 

renciści oraz nauczyciele pobierający nauczycielskie świadczenie kompensacyjne korzystają 

z funduszu socjalnego w wyznaczonej przez organ prowadzący szkole. Uprawnień takich 

natomiast nie mają emeryci i renciści – byli pracownicy zlikwidowanej szkoły - niebędący 

nauczycielami. 

Kompetencje określone w art. 53 ust. 3a wykonuje, zgodnie z art. 91d pkt 2 ustawy Karta 

Nauczyciela, zarząd powiatu.  

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa – dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(9)ust(1)&cm=DOCUMENT

